
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 -
51100 Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/gare PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

CPV: 45233141-9

CIG: B01421D29E

Descrizione dell'appalto:SR66 PISTOIESE - SR436 FRANCESCA, LAVORI DI RIPRISTINO DEL PIANO VIABILE E
DEL RETICOLO IDRAULICO MINORE IN COMUNE DI QUARRATA E LARCIANO.

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura negoziata art. 50 c.1 lett. c) del D.Lgs. 36/2023, previo espletamento
di indagine di mercato per manifestazione di interesse 

Criterio di aggiudicazione:  prezzo più basso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 108 e art. 54 c. 1 del D.Lgs
36/2023

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 28/12/2023

Scadenza manifestazione di interesse: 16/01/2024 ore 11:00

Numero di operatori manifestanti: 103
0001 Serena Scavi s.r.l. manifestazione di interesse del 28/12/2023 18:47:31
0002 IMPRESA EDILE "ALESSIO" DI TORCIGLIANI ALESSIO ditta individuale manifestazione di interesse del 
28/12/2023 19:03:00
0003 EFFEDI APPALTI SRL manifestazione di interesse del 29/12/2023 09:23:29
0004 AMBIENTE 2018 S.R.L. manifestazione di interesse del 29/12/2023 09:28:56
0005 RUFFOLI S.r.l. manifestazione di interesse del 29/12/2023 09:47:31
0006 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL manifestazione di interesse del 29/12/2023 11:05:02
0007 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI manifestazione di interesse del 29/12/2023 11:55:01
0008 ARKEDIL SRL manifestazione di interesse del 29/12/2023 12:00:01
0009 Castorani Paolo manifestazione di interesse del 29/12/2023 12:09:09
0010 AURA S.R.L manifestazione di interesse del 29/12/2023 13:00:27
0011 SASSATELLI FERDINANDO E C. SRL manifestazione di interesse del 29/12/2023 14:16:10
0012 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO – DITTA INDIVIDUALE manifestazione 
di interesse del 31/12/2023 15:21:54
0013 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. manifestazione di interesse del 02/01/2024 08:58:38
0014 Frappi s.r.l. manifestazione di interesse del 02/01/2024 10:06:25
0015 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. manifestazione di interesse del 02/01/2024 10:21:53
0016 IGANT COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 02/01/2024 10:34:25
0017 APPALTI TINAGLIA S.R.L. manifestazione di interesse del 02/01/2024 10:49:57
0018 GIANNINI GIUSTO SRL manifestazione di interesse del 02/01/2024 12:44:58
0019 GI.MA. s.r.l. manifestazione di interesse del 02/01/2024 15:11:24
0020 GRUPPO LE MURA SRL manifestazione di interesse del 02/01/2024 15:56:55
0021 CASTAF S.R.L manifestazione di interesse del 03/01/2024 09:51:07
0022 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 03/01/2024 11:31:31
0023 ENDIASFALTI SPA manifestazione di interesse del 03/01/2024 12:08:24
0024 lumode srl manifestazione di interesse del 03/01/2024 13:42:56
0025 PANCANI STRADE SAS DI PANCANI ALESSANDRO e C. manifestazione di interesse del 03/01/2024 14:38:09
0026 frida costruzioni srl manifestazione di interesse del 03/01/2024 15:29:32
0027 CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO manifestazione di interesse del 03/01/2024 16:49:12

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare


0028 ELLEDILIZIA SRL manifestazione di interesse del 03/01/2024 17:34:13
0029 ITALSCAVI s.r.l. manifestazione di interesse del 03/01/2024 17:42:17
0030 DEL DEBBIO SPA a socio unico manifestazione di interesse del 03/01/2024 18:36:12
0031 TIZIANO PANDOLFO SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 10:10:44
0032 GE.CO. COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 04/01/2024 10:23:47
0033 ML MASI SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 11:49:04
0034 PICANTO APPALTI S.R.L. manifestazione di interesse del 04/01/2024 11:57:19
0035 COSTRUIRE SRL manifestazione di interesse del 04/01/2024 14:28:15
0036 ECOUNO S.R.L. manifestazione di interesse del 04/01/2024 16:33:02
0037 VESCOVI RENZO SPA manifestazione di interesse del 05/01/2024 09:43:38
0038 SOC. ING. MAGNANI SRL manifestazione di interesse del 05/01/2024 10:31:32
0039 ASFALTI 2M SRL manifestazione di interesse del 05/01/2024 10:52:29
0040 Edilstrade di Tincolini Srl manifestazione di interesse del 05/01/2024 12:52:39
0041 Varvarito Lavori - Società a Responsabilità Limitata manifestazione di interesse del 05/01/2024 15:17:21
0042 CO. GEO APPALTI S.R.L. UNIPERSONALE manifestazione di interesse del 05/01/2024 15:50:50
0043 F.LLI FERRARI S.R.L. manifestazione di interesse del 07/01/2024 10:27:58
0044 D.L. COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 08/01/2024 09:01:49
0045 BINDI SPA manifestazione di interesse del 08/01/2024 15:23:20
0046 Vando Battaglia Costruzioni s.r.l. manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:23:29
0047 APPALTI COSTRUZIONI EDILI A.C.E. S.R.L. manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:32:52
0048 FRATELLI SPITALETTO COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 08/01/2024 16:53:05
0049 lA FIRENZE LAVORI SRL manifestazione di interesse del 08/01/2024 17:49:33
0050 AMG SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 08:08:36
0051 EDILIZIA DEL COMM. BELLI LUIGI ENNIO & FIGLIO SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 08:43:54
0052 VIMA SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 12:30:36
0053 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. manifestazione di interesse del 09/01/2024 14:00:56
0054 I.R.P. S.R.L. manifestazione di interesse del 09/01/2024 16:20:46
0055 FRASSINELLI SRL manifestazione di interesse del 09/01/2024 17:37:52
0056 BERTI SISTO & C. LAVORI STRADALI S.p.A. manifestazione di interesse del 09/01/2024 18:55:05
0057 Del Busso s.r.l. manifestazione di interesse del 10/01/2024 09:47:52
0058 MOVITER S.R.L. manifestazione di interesse del 10/01/2024 09:50:45
0059 MONTAGNESE GIUSEPPE manifestazione di interesse del 10/01/2024 16:37:49
0060 TECNO WELLPOINT SRL manifestazione di interesse del 10/01/2024 16:48:00
0061 Consorzio Stabile COIM Società Consortile a Responsabilità Limitata manifestazione di interesse del 10/01/2024 
17:57:48
0062 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. manifestazione di interesse del 11/01/2024 10:14:13
0063 COBESCO SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 10:55:42
0064 CROVETTI DANTE SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 11:21:42
0065 teknostrade s.r.l.s. manifestazione di interesse del 11/01/2024 13:02:39
0066 ACME SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 15:12:41
0067 TRIDELLO GENNI manifestazione di interesse del 11/01/2024 16:31:44
0068 VERDIMPIANTI SRL UNIPERSONALE manifestazione di interesse del 11/01/2024 16:36:12
0069 MULTIPROJECT SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 17:34:48
0070 CONSULTECNO SRL manifestazione di interesse del 11/01/2024 17:42:04
0071 Caporini Costruzioni Srl manifestazione di interesse del 12/01/2024 09:36:29
0072 SA.CO.STRADE srl manifestazione di interesse del 12/01/2024 10:49:03
0073 C.O.I.S. SRL UNICO SOCIO manifestazione di interesse del 12/01/2024 11:36:28
0074 SIAV SRLS manifestazione di interesse del 12/01/2024 12:43:13
0075 CAROMAR S.r.l. manifestazione di interesse del 12/01/2024 14:18:17
0076 GAETTI COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 12/01/2024 15:48:14
0077 CO.EDIL SRL SOCIETA' BENEFIT manifestazione di interesse del 12/01/2024 16:26:15
0078 DEL CARLO ENZO DI DEL CARLO AMEDEO LUIGI & C snc manifestazione di interesse del 12/01/2024 
16:31:00
0079 VARIA COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 12/01/2024 18:23:34
0080 SO.GE.PAV. S.R.L. manifestazione di interesse del 14/01/2024 13:46:44



0081 DI LAURO PRISCO manifestazione di interesse del 14/01/2024 17:12:21
0082 Casp Valle del Brasimone Soc. Coop. manifestazione di interesse del 15/01/2024 09:08:25
0083 Edil Strade Vigani S.R.L. manifestazione di interesse del 15/01/2024 10:13:45
0084 Sanminiatese Strade srl unipersonale manifestazione di interesse del 15/01/2024 10:50:28
0085 S.T.E.S. COSTRUZIONI s.r.l. manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:05:40
0086 CONSORZIO CON.CO.S. manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:31:18
0087 Cogeit srl manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:39:15
0088 TECNOSERVICE COSTRUZIONI GENERALI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 11:57:19
0089 L.D. AMBIENTE E STRADE S.R.L. manifestazione di interesse del 15/01/2024 12:09:08
0090 LAUDANTE COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 13:06:19
0091 A&V srl manifestazione di interesse del 15/01/2024 13:32:22
0092 EDILSTRADE MINTURNO SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 15:52:27
0093 Ceragioli Costruzioni S.r.l. Soc.Unipersonale manifestazione di interesse del 15/01/2024 16:18:26
0094 SLESA spa manifestazione di interesse del 15/01/2024 16:24:21
0095 LETTIERI COSTRUZIONI S.R.L.S. manifestazione di interesse del 15/01/2024 16:37:51
0096 ITALBETON S.P.A. UNIPERSONALE manifestazione di interesse del 15/01/2024 17:18:31
0097 NT COSTRUZIONI SRL manifestazione di interesse del 15/01/2024 17:43:08
0098 ROSI LEOPOLDO S.P.A. manifestazione di interesse del 15/01/2024 19:30:54
0099 FASCIANA STEFANO impresa individuale manifestazione di interesse del 16/01/2024 00:10:39
0100 GIOVANNETTI SNC manifestazione di interesse del 16/01/2024 09:24:31
0101 CONGLOMERATI S.P.A. manifestazione di interesse del 16/01/2024 09:32:17
0102 LA VALLATA ASFALTI SRL manifestazione di interesse del 16/01/2024 09:58:33
0103 IMPRESA EDILE E STRADALE PANZA SRL manifestazione di interesse del 16/01/2024 10:03:54

Data di spedizione della Lettera d'invito: 23/01/2024

Numero operatori economici invitati: 30
1. SERENA SCAVI S.R.L. P.IVA: 01061290506 C.F.: 01061290506
2. IMPRESA EDILE "ALESSIO" DI TORCIGLIANI ALESSIO DITTA INDIVIDUALE P.IVA: 01569730466
3. EFFEDI APPALTI SRL P.IVA: 00977740943 C.F.: 00977740943
4. AMBIENTE 2018 S.R.L. P.IVA: 01637280536 C.F.: 01637280536
5. RUFFOLI S.R.L. P.IVA: 00827420522 C.F.: 00827420522
6. CAV. POZZOLINI LORENZO SRL P.IVA: 04362570485 C.F.: 04362570485
7. GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI P.IVA: 00062360565 C.F.: 00062360565
8. ARKEDIL SRL P.IVA: 08630821216 C.F.: 08630821216
9. CASTORANI PAOLO P.IVA: 00649830494
10. AURA S.R.L P.IVA: 04434831212 C.F.: 04434831212
11. SASSATELLI FERDINANDO E C. SRL P.IVA: 02145230369 C.F.: 02145230369
12. COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO – DITTA INDIVIDUALE P.IVA: 
00615960861 C.F.: BUAMRZ69T16F892C
13. QUARRATA SCAVI DUE S.R.L. P.IVA: 01388650473 C.F.: 01388650473
14. FRAPPI S.R.L. P.IVA: 01899840514 C.F.: 01899840514
15. TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. P.IVA: 00639030535 C.F.: 00639030535
16. IGANT COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01875160564 C.F.: 01875160564
17. APPALTI TINAGLIA S.R.L. P.IVA: 02001690847 C.F.: 02001690847
18. GIANNINI GIUSTO SRL P.IVA: 00271150468 C.F.: 00271150468
19. GI.MA. S.R.L. P.IVA: 06459281215 C.F.: 06459281215
20. GRUPPO LE MURA SRL P.IVA: 01824600470 C.F.: 01824600470
21. CASTAF S.R.L. P.IVA: 00973060502 C.F.: 00973060502
22. LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. P.IVA: 03467820613 C.F.: 03467820613
23. ENDIASFALTI SPA P.IVA: 00902140474 C.F.: 00144840477
24. LUMODE SRL P.IVA: 02547970612 C.F.: 02547970612
25. PANCANI STRADE SAS DI PANCANI ALESSANDRO E C. P.IVA: 03619960481 C.F.: 03619960481
26. FRIDA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01151940911 C.F.: 01151940911
27. CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO P.IVA: 04495400618 C.F.: 04495400618



28. ELLEDILIZIA SRL P.IVA: 01710980473 C.F.: 01710980473
29. ITALSCAVI S.R.L. P.IVA: 00524560489 C.F.: 00524560489
30. DEL DEBBIO SPA A SOCIO UNICO P.IVA: 00146220462 C.F.: 00146220462

Termine per la presentazione delle offerte: 12/02/2024 ore 10:00

Numero offerte ricevute: n. 23
0001 AURA S.R.L. 30/01/2024 11:05:49
0002 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06/02/2024 09:13:32
0003 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 07/02/2024 09:26:35
0004 Serena Scavi s.r.l. 07/02/2024 16:19:40
0005 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI 07/02/2024 16:31:15
0006 ITALSCAVI s.r.l. 07/02/2024 17:41:48
0007 EFFEDI APPALTI SRL 08/02/2024 09:20:43
0008 GRUPPO LE MURA SRL 08/02/2024 12:04:45
0009 RUFFOLI S.r.l. 08/02/2024 17:48:54
0010 ENDIASFALTI SPA 09/02/2024 10:10:46
0011 IGANT COSTRUZIONI SRL 09/02/2024 10:13:44
0012 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. 09/02/2024 14:48:53
0013 CASTAF S.R.L. 09/02/2024 15:51:21
0014 DEL DEBBIO SPA a socio unico 09/02/2024 16:05:36
0015 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 09/02/2024 16:12:11
0016 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 09/02/2024 17:01:24
0017 GI.MA. s.r.l. 09/02/2024 17:23:14
0018 ARKEDIL SRL 09/02/2024 18:11:20
0019 CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO 09/02/2024 18:35:30
0020 ELLEDILIZIA SRL 09/02/2024 21:45:42
0021 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO – DITTA INDIVIDUALE 11/02/2024 
11:43:36
0022 GIANNINI GIUSTO SRL 12/02/2024 08:39:42
0023 Frappi s.r.l. 12/02/2024 09:15:40

Numero offerte ammesse e valutate: 23
0001 AURA S.R.L. 30/01/2024 11:05:49
0002 TIRRENA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 06/02/2024 09:13:32
0003 APPALTI TINAGLIA S.R.L. 07/02/2024 09:26:35
0004 Serena Scavi s.r.l. 07/02/2024 16:19:40
0005 GIOACCHINI SANTE SAS DI ANDREA GIOACCHINI 07/02/2024 16:31:15
0006 ITALSCAVI s.r.l. 07/02/2024 17:41:48
0007 EFFEDI APPALTI SRL 08/02/2024 09:20:43
0008 GRUPPO LE MURA SRL 08/02/2024 12:04:45
0009 RUFFOLI S.r.l. 08/02/2024 17:48:54
0010 ENDIASFALTI SPA 09/02/2024 10:10:46
0011 IGANT COSTRUZIONI SRL 09/02/2024 10:13:44
0012 QUARRATA SCAVI DUE S.r.l. 09/02/2024 14:48:53
0013 CASTAF S.R.L. 09/02/2024 15:51:21
0014 DEL DEBBIO SPA a socio unico 09/02/2024 16:05:36
0015 CAV. POZZOLINI LORENZO SRL 09/02/2024 16:12:11
0016 LA.I.M.A. COSTRUZIONI S.R.L. 09/02/2024 17:01:24
0017 GI.MA. s.r.l. 09/02/2024 17:23:14
0018 ARKEDIL SRL 09/02/2024 18:11:20
0019 CONSORZIO STABILE RAFFAELE RUSSO 09/02/2024 18:35:30
0020 ELLEDILIZIA SRL 09/02/2024 21:45:42
0021 COSTRUZIONI GENERALI EDILI E STRADALI DI BUA MAURIZIO – DITTA INDIVIDUALE 11/02/2024 
11:43:36



0022 GIANNINI GIUSTO SRL 12/02/2024 08:39:42
0023 Frappi s.r.l. 12/02/2024 09:15:40

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: CAV. POZZOLINI LORENZO S.R.L.,  con sede legale in Empoli (FI), CAP
50053 Via Vicinale della Stella snc, C.F. e P.I. 04362570485.

Ribasso di aggiudicazione: 19,41%

Valore dell’offerta: € 184.705,27

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 27/03/2024

Data di conclusione del contratto: nei termini di legge

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di
cui all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


